perfectionē cuiuscūqz boni quod p̄t cogitare nec ab
illo bono resilire q̄d app̄hendi nō p̄t sub aliqua rō-
nemali. Ad p̄m in opp^m dō q̄ illud v̄bum Ansel.
ad hoc v̄t habeat vitatem intelligi d̄z de actu vo-
luntatis ad quē voluntas determinat se. Quis autē
beata fruitio aliquo mō eliciatur a voluntate. s. eo
mō quo deū est ai. tñ ad illā nō determinat se. sicut
nec leue se determinat ad motū surfū. s̄ tñ exequit
cū com adiutorio influentie loci. s̄ p̄erea motus p̄-
mus voluntatis Quis sit respectu finis in gñali. brā
tñ fruitio nō est p̄m^o voluntatis mot^o. qz ip̄m p̄-
cessit nātis motus voluntatis respectu finis in gñali.
Ad 2^m dō q̄ ar^m deficit in duobus. p̄mo qz vo-
luntas s̄m idēz nō est mouens : mota. p̄posita. n. ē
ex actuali : s̄ possibili sicut racione in qua radicatur a
qua nō differunt nisi s̄m racionēz : relationēz : tota
mouet se rōe sui actiui. : tota mouet rōne sui possi-
bilis. vñ. n. totū cōpositūz patitur. : tñ nō nisi rōe
materie sicut. n. dicit Auic. 2^o. li. 2^o. meta. sic. c. 2^o.
Illud p̄ quod res hēt potētiā est mā eius. totū autē
pati nō p̄t nisi inḡ^m ē aliquo mō in potētia nec tñ
dicim^o q̄ sola materia patiat. s̄ totū p̄positū rōe
eius sil totū cōpositū agit. : tñ nō nisi rōne forme.
qz sicut dicit. Auic. vbi p̄tius. Illud per q̄d h̄z res
effectū est forma eius. totū autē non agit nisi inḡ^m ē
in actu. nec tñ dicim^o q̄ sola forma agat. sed totum
cōpositū rōe eius. vnde s̄m p̄bz. 1^o. de alaymetus
dicitur q̄ hō intelligat p̄ aiam ḡ q̄ aia intelligat. s.
dū est corpori coniuncta actu. cōpositūz ḡ ex nā possi-
bili. : actuali in se hēt talia duo. Quis nō actu disti-
cta p̄ quoz vñ p̄t esse per se mouens. : per aliud
per se motum. p̄terea idē s̄m idē respectu ei^o
dem p̄t esse simul in actu : in potētia. sed nō eo-
dem mō. vnde p̄t res aliqd h̄c potētiue. : esse
in potētia ad habendū illō formaliter. vñ si sol ēt
aliquid calc factibile : posset suos radios sup se re-
flectere simul respectu eiusdē caliditatis esset i actu
s̄ in potētia. qz caliditatem quā haberet in se ip̄o
potētiue posset facere esse in se ip̄o formaliter.
Ad 3^m p̄ solutio per h̄ q̄ deū est i q̄d. q̄ illa fru-
itio p̄ncipaliter est ab obiecto ḡ a voluntate.

q **Uinto** queritur v̄m in voluntate be-
ata sit idem reali fruitio : gau-
dium. Et v̄ q̄ sic brā fruitio est ges volun-
tatis in sūmo bono clare vīso : e^o. sed gaudium be-
atorū est quies voluntatis in ip̄o sūmo bono. ḡ idē
est fruitio : gaudium. Itē gaudium aut est amor aut
est passio. nō passio. qz passiones nō sunt nisi i appe-
titu sensitivo. illud autē gaudium est in voluntate. ḡ est
amor : sed ille amor quo beati deum amat est fruitio
qz ip̄m amat pp̄ se. ḡ idem ē gaudium beatorū : eoz
fruitio. Contra sicut se h̄z passio amoris in appe-
titu sensitivo ad passionē delectōis. ita se h̄z in vo-
luntate amor boni p̄tatis ad gaudium. sed in appetitu
sensitivo nō est idēz amor : delectatio imo delecta-
tio causatur ex p̄tia boni amati. ḡ a simili in volū-
tate nō est idem gaudium : amor : sed beata fruitio ē
perfectus amor dei pp̄ seipsum. ḡ nō est idem bea-
ta fruitio : gaudium beatorū. R̄ q̄ beata fruitio :
gaudium brōrum nō sunt realiter idē. illa enim fru-
itio est summo bono clare vīso perfecto amore in-
berere pp̄ seip̄m. amor autē gaudium nō est. causat ei^z
gaudium ex amati boni p̄tia. vñ gaudium beatorum
est aliqua sp̄alis passio in voluntate cāsa ex p̄fecto

amore summi boni per clarā visionē et perfectā dilectionem uniti aie seu sibi patris. vñ ppie loquendo de fruitione dico q̄ beata fruitio differt a gaudio bñorum sicut ab effectu differt causa, vel fm̄ dicentes q̄ fruitio bñorū simul cōprehendit ipsam dilectionē et gaudiū oportet dicere q̄ fruitio et gaudiū differt sicut pars et totū, et hoc pbabile mibi videtur. Quis vt iaz dictum est gaudiū differat a dilectione vt effectus a sua causa vel a parte sue cause, q̄ nō est acquiescendū dicentib⁹ q̄ gaudiū nihil aliud est q̄ dilectio boni patris hoc. n. iprobatur est li. 3. vñ cū Aug. dicit. i. 4. li. de ci. c. 7. Amore boni habitū esse letitiaz n̄ ep̄dicatio p̄ essentia, sed p̄ cāz. qd̄ p̄ q̄ ibidē statū dicit q̄ amor fugiens qd̄ ei aduersat timor est. idēz si acciderit tristitia est. et tñ certū est q̄ amor necē timor nec tristitia. sed eorū causa. Ad p̄m in opp̄m dō q̄ quies volūtatis in summo bono duplex p̄de ē. vno mō nō tñ patiēdo, sed aliquo modo agēdo, et sic voluntas fruēdo q̄scit in summo bono. Alio modo pure patiēdo et sic gaudiū est q̄es in summo bono. q̄ il lud gaudiū ē spūalis passio volūtatis ex p̄tia summi boni causata. illud. ergo gaudiū nō est actio volūtatis. sed passio quīs ad cāduz cā actio voluntatis cōcurrat. Ad 2. dō q̄ gaudiū bñorū est spūalis passio voluntatis vt est. Quis. n. in solo appetitu sensitivo sit passio cū aliq̄ corporis transmutatione de q̄ passione loquit̄ p̄bās. et idēz nō ponit nisi in appetitu sensitivo. n̄ in volūtate p̄de esse spūalis passio que est sine materiali transmutatione.

¶ **Secundo** queritur vt gaudiū sit de beatitudinis cētia. Et vt q̄ sic. Aug. io. li. cōfēs. circa mediū loquens ad deum dicit. ipsa est beata vita gaudere ad te. de te. p̄ te. q̄ videtur q̄ gaudiū sit tota beatitudinis essentia. Item illud qd̄ maxime ab oib⁹ desideratur. aut ē bñtudo aut de bñtudinis cētia s̄ sumū gaudiū maxime bñtudo ab oib⁹. sic dicit p̄bās. io. etbi. et p̄bat. c. 5. q̄ delectatio maxime ab omnibus appetitur. q̄ aut est beatitudo aut de beatitudinis cētia. Item p̄fectio beatitudinis maxime est de bñtudinis cētia, sed gaudiū bñorū est p̄fectio bñtudinis. q̄ sicut dicit p̄bās. io. etbi. c. 4. opationem p̄ficit delectatio vt superueniēs finis. q̄ gaudiū est de beatitudinis cētia Item p̄bās. io. etbi. c. 8. existimam⁹ oportere delectationē admixtam ēē felicitati sed qd̄ admisceat alteri est de ei⁹ cētia aut ex ipso: et illo cui admisceat cōstituitur aliquod tertium. cū q̄ ex felicitate et delectatione p̄situat aliquod tertium. delectatio est de felicitatis essentia. Contra beatitudo cōsistit in clara visione et p̄fecta eius fruitio: sed gaudiū nō est illa visio. nec illa fruitio. imo ex ipsa causata. q̄ gaudiū nō est de beatitudinis cētia. Itē p̄bās. 4. etbi. c. 5. dicit q̄ delectatio nō est p̄ se bonū. s̄ q̄qd̄ ē de beatitudinis cētia est p̄ se bonū. q̄ gaudiū qd̄ est delectatio in voluntate nō est de beatitudinis cētia. R. fm̄ aliquos q̄ Quis gaudiū bñorū sit de bñtudinis essentia qd̄dā accidētale cōplementū ab ipsa beatitudine inseparabile p̄ q̄cumq̄ vnitatem creatā nō est tñ de bñtudinis essentia. beatitudinis. n. cētia consistit in perfecta cōiunctione creature rōalis cū deo. gaudiū autē beatorū nō est de rōe hui⁹ cōiunctionis cū nō sit visio nec fruitio vt oīsum est. nec summa securitas vt ostēdetur in sequenti qd̄e. sed est aliqd̄ creatū ex istis. vnde est p̄ se effectus bñtudinis

de necessitate consequens ad ip̄s. Alijs autē et vide q̄ gaudiū sit de essentia bñtudinis. q̄ est de rōne p̄fecte vñionis voluntatis cū summo bono voluntas aut vñif cū summo bono nō tñ in mouendo se imēdiate patiēdo ab eo que passio est gaudiū. q̄d̄: et circa amor nō p̄de prius ordine nē quietare voluntatem q̄ volūtatis gaudeat de re amata. beatitudo autē cōprehendit in sui essentia omne illud quod est de rōne perfecte quietis voluntatis in summo bono. p̄terea si gaudiū esset accidens beatitudinis posset deus de potentia absoluta facere hominē ēē beatum nō gaudētem de deo vt saltē beatitudo hominis intelligi posset simplici apprehensione sine gaudio. sed deus nullo mō posset facere aliquē beatum nō gaudētem de ipso. nec intellect⁹ p̄de apprehēderē vtā bñtudine sine gaudio. q̄ gaudiū nō est accidens beatitudinis cētia s̄ de bñtudinis cētia. Qui vult tenere primā opinionē potest dicere ad p̄m in oppositum q̄ ibi Aug⁹ nominat beatitudinem per suum effectum per se. Ad 2. dicendū q̄ delectatio per se nō desideratur ab omnibus ordinato desiderio tanq̄ principalissimum desiderabile. sed tanq̄ cōcomitans illud. si. n. possibile esset creaturā rōnalem perfecte coniungi cū deo absq̄ gaudio ad huc illa perfecta coniunctio summe desiderabilis esset nec enim credendum vt aliqui estimant nihil esse desiderabile si nullā inferat declinationē. vñ p̄bās. io. etbi. c. 5. circa multa studium facerem⁹. tñ. n̄ vllam delectationē iserrent: vt circa scire et virtutes habere. Ad 3. dō q̄ maior est vna de perfectione essentiali. verbum autem p̄b. quod ponit in minori intelligitur de perfectione accidentali. n̄ enim dicitur delectatio finis operationis loquendo de fine p̄ quem sit operatio sed p̄o quocūq̄ sit peruenienti bono ab operatione inseparabili. vñ p̄bās ibidem dicit q̄ delectatio p̄ficit operatōez sicut pulchritudo inuenturam. Ad 4. dicendū q̄ p̄o tanto dicit p̄bās delectationes esse admixtā felicitati quia est p̄ se accidens eius. Qui vult tenere secundam opinionem que probabilis mibi videtur. et dicit Aug. magis consona et etiam perfectioni beatitudinis cum eadem nobilitas reddat ceteris paribus rem perfectiorem si de essentia ei⁹ est q̄ si esset accidens eius. potest dicere ad primū ad partem secundam q̄ beatitudo consistit tantū in visione et fruitione nisi fruitionem voces amorem cum gaudio. Ad secundum dicendum q̄ p̄bās dicit illud verbum vbi retractat de delectatione secundum opinionem aliorum. q̄ secundum propriam opinionem incipit tractare de illa. 4. c. potest etiam dici illud verbum. io. etbi. capitulo quarto q̄ p̄ficit operationem delectatio vt superueniēs quidam finis. vel de inuenibus pulchritudo esse intelligendum de delectatione sensibili.

Vel potest etiam dici qd̄ ibi accipitur inuenetus nō p̄o etate temporis: sed p̄o decentia seu cōgruitate dispōnis corpis q̄ vt frequētius magis p̄dicitur illā etate q̄ aliā. Constat autē q̄ pulchritudo est de etate decentis dispōnis corpis cū dicat Aug. 2. de ciuitate. c. 19. q̄ pulchritudo corpis est p̄m congruētia cum quadam coloris suauitate.

¶ **Septimo** queritur vtrū tentio sit dos ab alijs distincta. Et videt

q̄ sic aia deo coniungit p̄ memo:iā intelligentiā & volūtatē. q̄ sicut dicit Aug. 4. de tri. c. 3. eo ē imago dei de quo capat eius & princeps eē pot̄. sed sicut ostendebat li. l. imago dei in aia cōsistit. in memoria intellecti & voluntate. s; i intelligentia est dos visiois & in voluntate dos fructiois. ḡ in mēoria est tertia dos. illa aut̄ nō videtur posse esse nisi tentio q̄ actus mēorie est tenere. ḡ tentio est dos ab alijs distincta. Item dotes aie vident̄ r̄idere v̄tutib; theologiacis. sed fidei r̄idet visio. charitati fructio ḡ spei debet tertia r̄idere que nō videt̄ posse eē alia nisi tentio. Itē in aia triplex est potentia. p̄ma cognitiua & appetitiua s̄m locum motiua aliter sepaia nō posset se de loco ad locū mouere. cū ḡ incognitiua sit dos visiois in appetitiua dos fructiois. v̄ q̄ i motiua sit dos tertia. ad p̄fectā. n. cōiunctionē aie cū deo requirit̄ q̄ p̄ oēs sui potētā coniungat ei. illa aut̄ dos nō v̄ posse esse nisi tentio. respicere. n. v̄ exercitiuā potētiaz. Contra nō ponit̄ nisi tres aie dotes. sed si tentio esset dos ab alijs distincta. essent. 4. q̄ rationabilis v̄ q̄ rectitudo voluntatis sit dos q̄ tentio. ḡ tentio nō est dos ab alijs distincta. Item securitas nō est idē q̄ tentio. sed securitas est sūma vna de dotib; aie. scilicet. n. de v̄tutibus. cōtinentia. s̄m. n. s̄niam Aug. 13. de tri. c. 8. impossibile est aliquē esse beatū nisi sit securus de sue v̄tutinis p̄p̄tuatione. cū. ḡ nō sint aie nisi tres dotes. tentio nō est dos ab alijs distincta. R̄ q̄ p̄p̄rie loquēdo tentio nō est dos ab alijs distincta. tenere. n. s; p̄p̄ria est h̄ic vel possidere. intellectus aut̄ clare vidēdo deum h̄ic cū sub r̄ōe sūmi veri. voluntas p̄fecte fruēdo eo h̄ic ipsius sub r̄ōe sūmi boni. vnde tenere summum v̄x̄ realiter idē est cum clara visione. tenere sūmū bonū realiter idē est cū perfecta sūmi boni fructioe. ne hoc dicens nolo dicere q̄ visio & fructio p̄p̄rie loquēdo sint dotes. sed act; dotum. dotes. n. qualitates sunt. vnde dos visiois est quidam habitus luminosus in intellectu quo est natur ad clare deū videndum. dos fructiois est p̄fectus charitatis habitus quo anima fruatur deo. vnde p̄p̄rie loquēdo in dotibus aie non consistit beatitudinis essentia. sed in actibus ear; ad quos ordinantur sicut habitus actū. dos autem tertia a duabus alijs distincta est habitus p̄fectus q̄ voluntas est p̄fecte secura de retentione p̄p̄tuatione. sine enim predicta assecuratione nō p̄t̄ intelligi p̄fecte aia deo coniuncta. vnde nō est dicendum illam assecurationē esse ex conclusionē timoris tantum. immo est quidam actus in volūtatē. respectu dei. sub r̄ōe qua est ens summe arduū quo excluditur ois timor. & sic p̄ ex predictis q̄ s̄m r̄ōem intelligendi primo est dos visiois. 2. dos fructiois. 3. dos p̄fecte securitatis. Ad p̄m in opp̄m dō q̄ in vita beata mēoria & intelligentia nō respond; nisi habitus vn̄. in vita. n. beata mēoria nō respicit deum nisi mediante intelligentia: q̄ actus eius est clara visioē retinere. v̄i obit̄ eius immediatū ē ip̄a visio clara. Ad 2. dō q̄ dos cōiunctio spei nō ē tentio v̄ deū est. sed securitas p̄p̄tuationis visiois & fructiois. Ad 3. dō q̄ tunc aia est deo p̄fecte coniuncta q̄ cōiuncta est ei s̄m oēm potētā s̄m quā est ei coniugalis immediate. nō est aut̄ tal potentia motiua s̄m locū. q̄ sic ad deum nō accedim; motu sc̄o; locū v̄biq; p̄ns sit. sed affectibus mētis.